
http://yurist-online.org/ 

 

МІНІСТЕРСТВО ВНУТРІШНІХ СПРАВ УКРАЇНИ 

НАКАЗ 

14.06.2016 м. Київ N 505 

 

 

Зареєстровано в Міністерстві юстиції України 

28 липня 2016 р. за N 1052/29182 

Про затвердження Порядку дій посадових осіб Державної 
прикордонної служби України та органів Національної поліції 
України в разі виявлення в пунктах пропуску через державний 

кордон України осіб, автомобільних транспортних засобів і 
паспортних документів, які перебувають у банках даних 

інформаційної системи Міжнародної організації кримінальної 
поліції - Інтерполу 

Відповідно до статті 2 Закону України "Про прикордонний контроль", пункту 4 частини 

другої статті 25 Закону України "Про Національну поліцію", пункту 13 Національного 

плану заходів з виконання другої фази Плану дій щодо лібералізації Європейським 

Союзом візового режиму для України, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів 

України від 20 серпня 2014 року N 805-р, та з метою визначення алгоритму дій посадових 

осіб Державної прикордонної служби України і органів Національної поліції України в 

разі спрацювання банків даних Міжнародної організації кримінальної поліції - Інтерполу 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити Порядок дій посадових осіб Державної прикордонної служби України та 

органів Національної поліції України в разі виявлення в пунктах пропуску через 

державний кордон України осіб, автомобільних транспортних засобів і паспортних 

документів, які перебувають у банках даних інформаційної системи Міжнародної 

організації кримінальної поліції - Інтерполу, що додається. 

2. Департаменту формування політики щодо підконтрольних Міністрові органів влади та 

моніторингу МВС (Боднар В. Є.) забезпечити подання цього наказу на державну 

реєстрацію до Міністерства юстиції України в установленому порядку. 

3. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на Голову Державної прикордонної 

служби України та Голову Національної поліції України. 

  

Міністр А. Аваков 

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org/ 

ПОГОДЖЕНО:   

Голова Національної 

поліції України Х. Деканоідзе 

Голова Державної 

прикордонної служби України В. Назаренко 

 

 

  

 

 

ПОРЯДОК 

дій посадових осіб Державної прикордонної служби України та органів 

Національної поліції України в разі виявлення в пунктах пропуску через 

державний кордон України осіб, автомобільних транспортних засобів і 

паспортних документів, які перебувають у банках даних інформаційної 

системи Міжнародної організації кримінальної поліції - Інтерполу 

1. Цей Порядок визначає механізм взаємодії між посадовими особами Державної 

прикордонної служби України та органів Національної поліції України в разі виявлення в 

пунктах пропуску через державний кордон України (далі - пункт пропуску) осіб, 

автомобільних транспортних засобів і паспортних документів, які перебувають у банках 

даних інформаційної системи Міжнародної організації кримінальної поліції - Інтерполу 

(далі - Інтерпол). 

2. Терміни, що вживаються в цьому Порядку, мають такі значення: 

банки даних Інтерполу (далі - банки даних) - складова інформаційної системи Інтерполу, 

яка являє сукупність інформаційних ресурсів, що містять дані щодо осіб, предметів і 

явищ, які обробляються Генеральним секретаріатом Інтерполу з метою забезпечення 

співробітництва правоохоронних органів держав - членів Інтерполу в боротьбі зі 

злочинністю; 

VIN-код (Vehicle Identification Number) - ідентифікаційний номер транспортного засобу, 

що складається з комбінації цифрових і літерних умовних позначень. 

Інші терміни, що вживаються в цьому Порядку, застосовуються у значеннях, визначених 

Законами України "Про прикордонний контроль", "Про Національну поліцію", 

Кримінальним процесуальним кодексом України, постановою Кабінету Міністрів України 

від 25 березня 1993 року N 220 "Про Національне центральне бюро Інтерполу". 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Міністерства внутрішніх справ 

України 

14 червня 2016 року N 505 

Зареєстровано 

в Міністерстві юстиції України 

28 липня 2016 р. за N 1052/29182 

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org/ 

3. Органами охорони державного кордону в пунктах пропуску для міжнародного та 

міждержавного сполучення використовуються банки даних Інтерполу про осіб, викрадені 

автомобільні транспортні засоби, викрадені та втрачені паспортні документи. 

4. Перевірка за банками даних Інтерполу проводиться уповноваженими посадовими 

особами підрозділів (органів) охорони державного кордону, які очолюють прикордонні 

наряди, в пунктах пропуску. 

5. Перевірка за банками даних Інтерполу здійснюється: 

щодо осіб, викрадених і втрачених паспортних документів - за допомогою інформаційно-

телекомунікаційної системи прикордонного контролю "Гарт-1" (далі - система "Гарт-1") 

шляхом застосування приладів для автоматичного зчитування машинозчитувальної зони 

паспортних документів, у тому числі з електронних чипів, що містять інформацію про 

власника, зокрема інформацію про його біометричні дані, а в разі відсутності таких 

приладів чи даних у машинозчитувальній зоні - шляхом внесення даних вручну. Перевірка 

за банками даних Інтерполу щодо осіб, викрадених і втрачених паспортних документів 

проводиться під час здійснення стандартної перевірки паспортних документів; 

щодо викрадених автомобільних транспортних засобів - шляхом введення вручну 

інформації про VIN-код у відповідне поле системи "Гарт-1/Інтерпол" під час додаткового 

вивчення наявності законних підстав для перетинання транспортними засобами 

державного кордону України. 

6. У разі ідентифікації (виявлення) іноземців, осіб без громадянства (далі - особи), які 

перетинають державний кордон України та відносно яких містяться відомості в банках 

даних Інтерполу, що передбачають їх затримання (арешт) та подальшу екстрадицію, 

уповноважені посадові особи Державної прикордонної служби України та Національної 

поліції України виконують такі дії: 

1) під час в'їзду в Україну: 

інспектор прикордонної служби, який здійснює перевірку паспортних документів, 

доповідає старшому прикордонних нарядів про виявлення особи та передає йому 

паспортний документ цієї особи; 

старший прикордонних нарядів: 

повторно з автоматизованого робочого місця "Старший зміни" за допомогою функції 

фіксації біометричних даних перевіряє наявність інформації про особу у відповідному 

банку даних системи "Гарт-1" та порівнює дані з інформацією про особу, зазначеною в 

картці Інтерполу (ім'я, дата народження, громадянство, фотокартка, характер вчиненого 

правопорушення тощо); 

затримує особу в порядку, визначеному пунктами 2.3 - 2.8 розділу II Інструкції про 

порядок дій посадових осіб органів (підрозділів) охорони державного кордону під час 

затримання осіб, підозрюваних у вчиненні злочину, без ухвали слідчого судді або суду та 

порядок подальшої взаємодії органів (підрозділів) охорони державного кордону з 

органами досудового розслідування, затвердженої наказом Адміністрації Державної 

прикордонної служби України від 14 листопада 2012 року N 931, зареєстрованої у 

Міністерстві юстиції України 05 грудня 2012 року за N 2033/22345 (далі - Інструкція), та 

складає протокол про затримання особи (додаток 1); 

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org/ 

доповідає про виявлення особи начальнику підрозділу охорони державного кордону та 

начальнику зміни відділу управління службою (далі - ВУС) органу охорони державного 

кордону; 

надсилає начальнику зміни ВУС органу охорони державного кордону копію 

інформаційної сторінки паспортного документа особи; 

організовує охорону затриманої особи до прибуття територіальних органів поліції; 

передає затриману особу разом з протоколом про затримання особи (далі - протокол) 

представникам територіальних органів поліції в порядку, встановленому пунктом 4.1 

розділу IV Інструкції; 

начальник зміни ВУС органу охорони державного кордону: 

про затримання особи негайно телефоном інформує прокурора, у межах територіальної 

юрисдикції якого здійснено затримання. Таке повідомлення, до якого додається копія 

протоколу затримання, повинно містити докладну інформацію щодо підстав та мотивів 

затримання; 

надсилає електронне повідомлення про виявлення та затримання особи з копією 

інформаційної сторінки паспортного документа на електронну адресу або відповідне 

повідомлення на факс Укрбюро Інтерполу та до найближчого територіального органу 

поліції, а також інформує в телефонному режимі про направлення повідомлень; 

з отриманням від чергового Укрбюро Інтерполу картки про особу, що міститься в банках 

даних Інтерполу, та підтвердженням Укрбюро Інтерполу про необхідність затримання 

особи надсилає інформацію старшому зміни прикордонних нарядів; 

факт виявлення, затримання та передачі особи записує в журналі обліку спрацювань 

банків даних Інтерполу (додаток 2), який ведеться в письмовому вигляді; 

про затримання особи невідкладно інформує чергового Головного (регіонального) центру 

з надання безоплатної вторинної правової допомоги; 

про вжиті заходи доповідає начальнику органу охорони державного кордону та 

начальнику зміни центру управління службою (далі - ЦУС) регіонального управління, 

головного ЦУС - для Окремого контрольно-пропускного пункту "Київ" (далі - ОКПП 

"Київ"); 

2) під час виїзду з України: 

інспектор прикордонної служби, який здійснює перевірку паспортних документів, 

доповідає старшому прикордонних нарядів про виявлення особи і передає йому 

паспортний документ цієї особи; 

старший прикордонних нарядів: 

повторно з автоматизованого робочого місця "Старший зміни" за допомогою функції 

фіксації біометричних даних перевіряє наявність інформації про особу у відповідному 

банку даних системи "Гарт-1" та порівнює дані з інформацією про цю особу, зазначеною в 

картці Інтерполу (ім'я, дата народження, громадянство, фотокартка, характер скоєного 

правопорушення тощо); 

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org/ 

затримує особу в порядку, визначеному пунктами 2.3 - 2.8 розділу II Інструкції, та складає 

протокол про затримання особи; 

доповідає про виявлення особи начальнику підрозділу охорони державного кордону та 

начальнику зміни ВУС органу охорони державного кордону; 

надсилає начальнику зміни ВУС органу охорони державного кордону копію 

інформаційної сторінки паспортного документа особи; 

відмовляє особі у перетинанні державного кордону України в порядку, визначеному 

статтею 14 Закону України "Про прикордонний контроль"; 

організовує охорону затриманої особи до прибуття представників територіальних органів 

поліції; 

передає затриману особу разом з протоколом представнику територіального органу 

поліції; 

начальник зміни ВУС органу охорони державного кордону: 

про затримання особи негайно телефоном інформує прокурора, у межах територіальної 

юрисдикції якого здійснено затримання. Таке повідомлення, до якого додається копія 

протоколу затримання, повинно містити докладну інформацію щодо підстав та мотивів 

затримання; 

надсилає електронне повідомлення про виявлення та затримання особи з копією 

інформаційної сторінки паспортного документа на електронну адресу або відповідне 

повідомлення на факс Укрбюро Інтерполу та до найближчого територіального органу 

поліції, а також інформує в телефонному режимі про направлення повідомлень; 

з отриманням від чергового Укрбюро Інтерполу картки про особу, що міститься в банках 

даних Інтерполу, та підтвердженням Укрбюро Інтерполу про необхідність затримання 

особи без зволікань надсилає інформацію старшому зміни прикордонних нарядів; 

факт виявлення, затримання та передачі особи записує в журналі обліку спрацювань 

банків даних Інтерполу, який ведеться в письмовому вигляді; 

про затримання особи невідкладно інформує чергового Головного (регіонального) центру 

з надання безоплатної вторинної правової допомоги; 

про вжиті заходи доповідає начальнику органу охорони державного кордону та 

начальнику зміни ЦУС, головного ЦУС - для ОКПП "Київ"; 

черговий Укрбюро Інтерполу після отримання від ВУС органу охорони державного 

кордону електронного повідомлення про виявлення та затримання особи з копією 

інформаційної сторінки паспортного документа в найкоротший термін надсилає на 

електронну адресу ВУС органу охорони державного кордону і територіального органу 

поліції картку про особу, що міститься в банках даних Інтерполу, та підтвердження 

Укрбюро Інтерполу про необхідність її затримання відповідно до чинного законодавства; 

начальник територіального органу поліції в найкоротший термін, але не пізніше 3 годин з 

моменту отримання інформації від начальника ВУС органу охорони державного кордону 

забезпечує прийняття затриманої особи безпосередньо в пункті пропуску в порядку, 

визначеному пунктом 4.1 розділу IV Інструкції, та з урахуванням вимог статті 582 КПК 

України, про що складає протокол про затримання особи; 

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org/ 

про факт затримання особи на строк, що перевищує 3 години, посадова особа 

територіального органу поліції за згодою особи негайно повідомляє акредитоване в 

Україні дипломатичне представництво або консульську установу держави, громадянином 

якої є затримана особа, а в разі відсутності такого (такої) - Міністерство закордонних 

справ України. 

7. У разі ідентифікації (виявлення) особи, яка перетинає державний кордон України та 

відносно якої містяться відомості в банках даних Інтерполу, що не передбачають 

затримання (арешту) цієї особи, уповноважені посадові особи Державної прикордонної 

служби України виконують такі дії: 

1) інспектор прикордонної служби, який здійснює перевірку паспортних документів, 

доповідає старшому прикордонних нарядів про виявлення особи; 

2) старший прикордонних нарядів: 

надсилає начальнику зміни ВУС органу охорони державного кордону копію 

інформаційної сторінки паспортного документа особи; 

доповідає про зазначений факт начальнику підрозділу охорони державного кордону та 

начальнику зміни ВУС органу охорони державного кордону; 

3) начальник зміни ВУС органу охорони державного кордону: 

надсилає електронне повідомлення про перетинання державного кордону особою на 

електронну адресу, факс Укрбюро Інтерполу та інформує в телефонному режимі про 

направлення повідомлення; 

факт виявлення особи записує в журналі обліку спрацювань банків даних Інтерполу, який 

ведеться в письмовому вигляді. 

8. У разі часткового збігу даних, що містяться в банках даних Інтерполу, та даних про 

особу, зазначених в її паспортному документі, або недостатності зазначеної інформації 

для ідентифікації особи уповноважені службові особи Державної прикордонної служби 

України виконують такі дії: 

1) інспектор прикордонної служби, який здійснює перевірку паспортних документів, 

доповідає старшому прикордонних нарядів про виявлення особи; 

2) старший прикордонних нарядів доповідає про виявлення особи начальнику підрозділу 

охорони державного кордону та начальнику зміни ВУС органу охорони державного 

кордону; 

3) начальник зміни ВУС органу охорони державного кордону факт виявлення особи 

записує в журналі обліку спрацювань банків даних Інтерполу, надсилає електронне 

повідомлення про факт часткового збігу інформації, що міститься в банках даних 

Інтерполу, на електронну адресу або факс Укрбюро Інтерполу та інформує в телефонному 

режимі про направлення повідомлення. 

9. У разі ідентифікації (виявлення) громадянина України (далі - громадянин), який 

перетинає державний кордон України та відносно якого містяться відомості в банках 

даних Інтерполу щодо розшуку цього громадянина правоохоронними органами України, 

уповноважені посадові особи виконують дії, визначені в підпунктах 1, 2 пункту 6 цього 

Порядку. 

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org/ 

10. У разі ідентифікації (виявлення) громадянина, який перетинає державний кордон 

України та відносно якого містяться відомості в банках даних Інтерполу, що не 

передбачають його затримання, або відомості щодо розшуку цього громадянина 

правоохоронними органами іноземних держав, уповноважені службові особи виконують 

дії, визначені в підпунктах 1 - 3 пункту 7 цього Порядку. 

11. У разі ідентифікації (виявлення) громадянина, який перетинає державний кордон 

України та відносно якого містяться відомості в банках даних Інтерполу як про безвісти 

зниклу особу, уповноважені службові особи Державної прикордонної служби України 

виконують такі дії: 

1) інспектор прикордонної служби, що здійснює перевірку паспортних документів, 

доповідає старшому прикордонних нарядів про виявлення такого громадянина; 

2) старший прикордонних нарядів: 

доповідає про зазначений факт начальнику підрозділу охорони державного кордону та 

начальнику зміни ВУС органу охорони державного кордону; 

надсилає начальнику зміни ВУС органу охорони державного кордону копію 

інформаційної сторінки паспортного документа громадянина; 

повідомляє особу про те, що відомості відносно неї містяться в банках даних Інтерполу як 

про безвісти зниклу особу, та пропонує їй в письмовому чи усному вигляді надати 

пояснення, а в разі її відмови - складає довідку про відмову від надання будь-яких 

пояснень; 

3) начальник зміни ВУС органу охорони державного кордону: 

надсилає електронне повідомлення та зібрані матеріали про перетин державного кордону 

громадянином на електронну адресу або факс Укрбюро Інтерполу та інформує в 

телефонному режимі про направлення повідомлення; 

факт виявлення громадянина записує в журналі обліку спрацювань банків даних 

Інтерполу, який ведеться у письмовому вигляді. 

12. У разі виявлення автомобільного транспортного засобу (далі - автомобіль), інформація 

щодо якого міститься в банках даних Інтерполу як про викрадений: 

1) старший прикордонного наряду: 

затримує водія в порядку, визначеному пунктами 2.3 - 2.8 розділу II Інструкції; 

надсилає електронне повідомлення про виявлення зазначеного автомобіля з копією 

реєстраційних документів транспортного засобу та інформацією про осіб, які знаходяться 

в автомобілі, начальнику зміни ВУС органу охорони державного кордону; 

2) начальник зміни ВУС органу охорони державного кордону: 

надсилає електронне повідомлення про виявлення зазначеного автомобіля з копією 

реєстраційних документів транспортного засобу та інформацією про всіх осіб, які 

знаходились в автомобілі під час проходження прикордонного контролю, на електронну 

адресу або факс Укрбюро Інтерполу та до найближчого територіального органу поліції; 

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org/ 

факт виявлення, затримання та передачі автомобіля записує у журналі обліку спрацювань 

банків даних Інтерполу, який ведеться у письмовому вигляді; 

3) територіальний орган поліції: 

приймає та реєструє інформацію про викрадений автомобіль в порядку, визначеному 

Інструкцією про порядок ведення єдиного обліку в органах поліції заяв і повідомлень про 

вчинені кримінальні правопорушення та інші події, затвердженою наказом Міністерства 

внутрішніх справ України від 06 листопада 2015 року N 1377, зареєстрованою у 

Міністерстві юстиції України 01 грудня 2015 року за N 1498/27943; 

негайно прибуває до пункту пропуску, в якому виявлено викрадений автомобіль; 

забороняє експлуатацію транспортного засобу і забезпечує його збереження відповідно до 

вимог законодавства. 

13. У разі збігу даних про викрадені/втрачені чи визнані недійсними паспортні документи, 

що містяться в банках даних Інтерполу, з даними паспортних документів, що надали для 

перевірки іноземці та особи без громадянства, уповноважені службові особи Державної 

прикордонної служби України виконують такі дії: 

1) під час в'їзду в Україну: 

інспектор прикордонної служби, який здійснює перевірку документів, доповідає 

старшому прикордонних нарядів про виявлення викраденого чи втраченого документа і 

передає йому паспортний документ особи; 

старший прикордонних нарядів: 

повторно перевіряє наявність відомостей в банках даних Інтерполу про викрадені/втрачені 

чи оголошені недійсними паспортні документи; 

відмовляє особі у перетинанні державного кордону України (на в'їзд в Україну) в порядку, 

визначеному статтею 14 Закону України "Про прикордонний контроль"; 

надсилає начальнику зміни ВУС органу охорони державного кордону копію 

інформаційної сторінки паспортного документа, оголошеного недійсним; 

наказує перевізникові вивезти особу в державу, з якої вона прибула, або в державу, яка 

видала паспортний документ, або знаходить інший спосіб вивезення особи за межі 

території України; 

начальник зміни ВУС органу охорони державного кордону: 

надсилає електронне повідомлення про виявлення недійсного паспортного документа з 

копією його інформаційної сторінки на електронну адресу, факс Укрбюро Інтерполу та 

інформує в телефонному режимі про направлення повідомлення; 

факт виявлення недійсного паспортного документа записує в журналі обліку спрацювань 

банків даних Інтерполу; 

2) під час виїзду з України: 

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org/ 

інспектор прикордонної служби, який здійснює перевірку паспортних документів, 

доповідає старшому прикордонних нарядів про виявлення особи з недійсними 

документами і передає йому паспортний документ цієї особи; 

старший прикордонних нарядів: 

повторно перевіряє наявність відомостей в банках даних Інтерполу про викрадені/втрачені 

чи визнані недійсними паспортні документи; 

надсилає начальнику зміни ВУС органу охорони державного кордону копію 

інформаційної сторінки паспортного документа, оголошеного недійсним; 

за наявності в діях особи ознак адміністративного правопорушення, передбаченого 

статтею 204
 1

 Кодексу України про адміністративні правопорушення, діє в порядку, 

визначеному Інструкцією з оформлення посадовими особами Державної прикордонної 

служби України матеріалів справ про адміністративні правопорушення, затвердженою 

наказом Міністерства внутрішніх справ України від 18 вересня 2013 року N 898, 

зареєстрованою у Міністерстві юстиції України 09 жовтня 2013 року за N 1729/24261; 

надає дозвіл особі на перетинання державного кордону України; 

про вжиті заходи доповідає начальнику органу охорони державного кордону; 

начальник зміни ВУС органу охорони державного кордону: 

надсилає електронне повідомлення про виявлення недійсного паспортного документа з 

копією його інформаційної сторінки на електронну адресу, факс Укрбюро Інтерполу та 

інформує в телефонному режимі про направлення повідомлення; 

факт виявлення недійсного паспортного документа записує в журналі обліку спрацювань 

банків даних Інтерполу. 

  

Директор Департаменту формування 

політики щодо підконтрольних 

Міністрові органів влади В. Є. Боднар 

 

 

  

Додаток 1 

до Порядку дій посадових осіб 

Державної прикордонної служби 

України та органів Національної поліції 

України в разі виявлення в пунктах 

пропуску через державний кордон 

України осіб, автомобільних 

транспортних засобів і паспортних 

документів, які перебувають у банках 

даних інформаційної системи 

Міжнародної організації кримінальної 

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org/ 

 

 

 

 

ПРОТОКОЛ 

про затримання особи 

Місто (смт, село)________________ "___" ____________ 20__ року 

Я,_______________________________________________________________________________________, 
                                                                          (слідчий (посада), найменування органу, ініціали, прізвище) 

"___" _________ 20__ року о ____ годині ____ хвилин 

_________________________________________________________________________________________ 
                                                                                                      (місце затримання) 

у присутності осіб: 

_________________________________________________________________________________________ 
                                                                (прізвища, імена, по батькові, дати народження та місця проживання) 

_________________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________________ 

відповідно до статей 40, 104, 131, 132, 207 - 211, 213, 582 КПК України затримав(ла) особу, підозрювану 

у вчиненні злочину_________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________________ 

                 (прізвище, ім'я та по батькові, місце і дата народження, громадянство, сімейний стан, місце роботи, посада, 

                                                                                           документ, що посвідчує особу) 

_________________________________________________________________________________________ 

Підстави затримання: 

особу застали під час вчинення злочину або замаху на його вчинення; 

безпосередньо після вчинення злочину очевидець, в тому числі потерпілий, або  сукупність очевидних 

ознак на тілі, одязі чи місці події вказують на те, що саме ця  особа щойно вчинила злочин. 

                                                                       (необхідне підкреслити) 

_________________________________________________________________________________________  

                                                             (навести конкретні факти й відомості*) 

Затриманому(ій) __________________________________________________________________________ 
                                                                                                      (прізвище, ініціали) 

згідно з частиною четвертою статті 208 КПК України повідомлено зрозумілою для нього (неї) мовою 

підстави затримання та у вчиненні якого злочину він (вона) підозрюється, а також роз'яснено, що він 

(вона) має право отримувати медичну допомогу, негайно повідомити близьких родичів, членів сім'ї чи 

інших осіб (за вибором) про своє затримання і місцеперебування відповідно до положень статті 213 

КПК України та має інші процесуальні права, передбачені КПК України. 

поліції - Інтерполу 

(пункт 6) 

  

Копія: прокурору ________________________________ 
(найменування органу прокуратури) 

__________________________________________ 

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org/ 

Про затримання особи повідомлено __________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________________ 
                                                                                                    (прізвище, ім'я, по батькові) 

______________________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                   (час, дата та спосіб повідомлення) 

Органу (установі), уповноваженому(ій) законом на надання безоплатної правової допомоги, 

повідомлено про затримання  _______________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________________ 
                                                                                       (прізвище, ім'я, по батькові, дата народження) 

Крім того, згідно з частиною третьою статті 42 КПК України затриманому(ій) 

 _________________________________________________________________________________________ 

                                                                       (прізвище, ініціали) 

роз'яснено, що він (вона) має право: 

знати, у вчиненні якого кримінального правопорушення його (її) підозрюють; 

бути чітко і своєчасно поінформованим(ою) про свої права, передбачені КПК України, а також 

отримати їх роз'яснення у разі необхідності; 

на першу вимогу мати захисника і побачення з ним до першого допиту з дотриманням умов, що 

забезпечують конфіденційність спілкування, а також після першого допиту мати такі побачення без 

обмеження їх кількості й тривалості; на участь захисника у проведенні допиту та інших процесуальних 

дій; на відмову від захисника в будь-який момент кримінального провадження; на отримання правової 

допомоги захисника за рахунок держави у випадках, передбачених КПК України та/або законом, що 

регулює надання безоплатної правової допомоги, в тому числі у зв'язку з відсутністю коштів на її 

оплату; 

не говорити нічого з приводу підозри проти нього (неї) або у будь-який момент відмовитися відповідати 

на запитання; 

давати пояснення, показання з приводу підозри чи в будь-який момент відмовитися від їх надання; 

вимагати перевірки обґрунтованості затримання; 

у разі затримання - на негайне повідомлення членів сім'ї, близьких родичів чи інших осіб про 

затримання і місце свого перебування згідно з положеннями статті 213 КПК України; 

збирати і подавати слідчому, прокурору, слідчому судді докази; 

брати участь у проведенні процесуальних дій; 

під час проведення процесуальних дій ставити запитання, подавати свої зауваження та заперечення 

щодо порядку проведення дій, які вносяться до протоколу; 

застосовувати з додержанням вимог КПК України технічні засоби при проведенні процесуальних дій, в 

яких він (вона) бере участь. Слідчий, прокурор, слідчий суддя, суд мають право заборонити 

застосовування технічних засобів при проведенні окремої процесуальної дії чи на певній стадії 

кримінального провадження з метою нерозголошення відомостей, які містять таємницю, що 

охороняється законом, чи стосуються інтимного життя особи, про що виноситься вмотивована 

постанова (ухвала); 

заявляти клопотання про проведення процесуальних дій, про забезпечення безпеки щодо себе, членів 

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org/ 

своєї сім'ї, близьких родичів, майна, житла тощо; 

заявляти відводи; 

ознайомлюватися з матеріалами досудового розслідування в порядку, визначеному КПК України, та 

вимагати відкриття матеріалів згідно зі статтею 290 КПК України; 

одержувати копії процесуальних документів та письмові повідомлення; 

оскаржувати рішення, дії та бездіяльність слідчого, прокурора, слідчого судді в порядку, передбаченому 

КПК України; 

вимагати відшкодування шкоди, завданої незаконними рішеннями, діями чи бездіяльністю органу, що 

здійснює оперативно-розшукову діяльність, досудове розслідування, прокуратури або суду, в порядку, 

визначеному законом, а також відновлення репутації, якщо підозра не підтвердилась; 

користуватись рідною мовою, отримувати копії процесуальних документів у перекладі рідною або 

іншою мовою, якою він (вона) володіє, та в разі необхідності користуватися послугами перекладача за 

рахунок держави. 

Згідно з частиною сьомою статті 42 КПК України затриманий(а) 

_________________________________________________________________________________________ 
                                                                                                                (прізвище, ініціали) 

зобов'язаний(а): 

прибути за викликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк - 

заздалегідь повідомити про це суд; 

виконувати обов'язки, покладені на нього (неї) рішенням про застосування заходів забезпечення 

кримінального провадження; 

підкорятися законним вимогам та розпорядженням слідчого, прокурора, слідчого судді, суду. 

Ознайомившись з підставами затримання та правами й обов'язками затриманого, підозрюваний(а) 

________________________________________________________________________________________ 
                                                                                                                (прізвище, ініціали) 

пояснив(ла): _____________________________________________________________________________ 
                                                                  (клопотання, заяви чи скарги затриманого(ї), його (її) підпис) 

____________ 

* У разі затримання особи, яка значиться у міжнародному розшуку, навести такі конкретні відомості: "Згідно з обліками 

Генерального секретаріату Інтерполу станом на (дата) (П. І .Б., дата народження) значиться в міжнародному розшуку з 

метою арешту та подальшої екстрадиції до (країна) для притягнення до кримінальної відповідальності за (стаття) КК". 

Я, _________________________________________________________________________, на підставі 
                                                                                          (прізвище, ініціали) 

частини третьої статті 208 КПК України та із дотриманням правил, передбачених частиною сьомою 

статті 223 і статтею 236 КПК України, у присутності понятих: 

_________________________________________________________________________________________ 
                                                                     (прізвище, ім'я, по батькові, дата народження та місце проживання) 

_________________________________________________________________________________________ 
                                                                     (прізвище, ім'я, по батькові, дата народження та місце проживання) 

_________________________________________________________________________________________ 

здійснив обшук затриманої особи ____________________________________________________________, 
                                                                                                                                           (ініціали, прізвище) 

під час якого було виявлено та вилучено:______________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________________ 

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org/ 

                                              (перелік вилучених предметів, речей, документів і цінностей з описом їх індивідуальних ознак, 

_________________________________________________________________________________________ 
                                                                     а за необхідності - місце та інші обставини їх вилучення) 

Зауваження і доповнення до протоколу: _______________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________________ 
                        (спосіб ознайомлення, зауваження і доповнення учасників процесуальної дії, прізвища, ініціали, підписи) 

_________________________________________________________________________________________ 

З протоколом ознайомлені поняті, яким відповідно до вимог статті 66 КПК України роз'яснено обов'язок 

не розголошувати відомості щодо проведеної процесуальної дії: 

___________________________ 
(прізвище, ім'я, по батькові) 

_________________ 
(підпис) 

___________________________ 
(прізвище, ім'я, по батькові) 

_________________ 
(підпис) 

Підпис затриманого(ї) _____________________________________________________________________ 

У зв'язку з тим, що особа, яка брала участь у проведенні процесуальної дії, відмовилася підписати 

протокол, їй надано право дати письмові пояснення щодо причин відмови від підписання. Така особа 

пояснила, що 

_________________________________________________________________________________________ 
                                                                                                      (пояснення, підпис) 

_________________________________________________________________________________________ 

Факт надання письмових пояснень особи щодо причин відмови підписати протокол засвідчується її 

захисником (законним представником) _______________________________________________________ 
                                                                                                         (прізвище, ініціали, підпис захисника (законного представника)) 

У зв'язку з тим, що особа через фізичні вади або з інших причин не може особисто підписати протокол, 

ознайомлення її з протоколом здійснюється у присутності захисника (законного представника), який 

своїм підписом засвідчує зміст протоколу та факт неможливості його підписання особою. 

______________________________ 
(підпис захисника (законного представника)) 

___________________________ 
(прізвище, ініціали затриманої особи) 

Протокол склав 

_____________________________________________________________________________________ 
                                                (слідчий (посада), найменування органу, підпис, прізвище, ініціали) 

Копію протоколу отримав 

___________________ 
(підпис затриманої особи) 

___________________________ 
(прізвище, ініціали затриманої особи) 

 

 

  

Директор Департаменту формування 

політики щодо підконтрольних 

Міністрові органів влади МВС В. Є. Боднар 

 

 

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org/ 

  

 

 

Журнал 

обліку спрацювань банків даних Інтерполу 

N Дата, час 

спрацювання 

Пункт 

пропуску 

Характер 

завдання 

Дата, час 

інформування 

чергового 

Інтерполу, 

територіального 

органу поліції 

Дата, час 

отримання 

інформації 

від 

чергового 

Інтерполу 

Вжиті 

заходи 

Підпис 

начальника 

зміни ВУС 

органу 

охорони 

державного 

кордону 

                

 

 

  

Директор Департаменту формування 

політики щодо підконтрольних 

Міністрові органів влади МВС В. Є. Боднар 

 

 

Додаток 2 

до Порядку дій посадових осіб 

Державної прикордонної служби 

України та органів Національної поліції 

України в разі виявлення в пунктах 

пропуску через державний кордон 

України осіб, автомобільних 

транспортних засобів і паспортних 

документів, які перебувають у банках 

даних інформаційної системи 

Міжнародної організації кримінальної 

поліції - Інтерполу 

(пункт 6) 

http://yurist-online.org/

